
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Г О Р О Д С К А Я  У П Р А В А  Г О Р О Д А  К А Л У Г И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от &  /I  ■ JLO/0 №

О  в н есе н и и  и зм ен е н и я  в п о с т а н о в л ен и е  

Г о р о д ск о й  У п р а в ы  го р од а  К а л у ги  от

1 4 .0 7 .2 0 1 7  №  2 5 5 -п  «О б у с т а н о в л ен и и  

т а р и ф о в  н а  д о п о л н и т ел ь н ы е  

о б р а зо в а т е л ь н ы е  у сл у ги , 

п р ед о ст а в л я ем ы е м у н и ц и п а л ь н ы м  

б ю д ж ет н ы м  о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы м  

у ч р еж д ен и е м  « С р ед н я я  

о б щ ео б р а зо в а т ел ь н а я  ш к о л а  №  10 с 

у г л у б л е н н ы м  и зу ч ен и ем  о т д ел ь н ы х  

п р ед м е т о в »  г о р о д а  К а л у ги »  (в  р е д а к ц и и  

п о с т а н о в л е н и я  Г о р о д ск о й  У п р а в ы  го р о д а  

К а л у ги  от  2 1 .0 5 .2 0 1 8  №  180-п )

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Ф едерального закона от 06.10.2003 

№  131-ФЗ «О б общ их принципах организации местного сам оуправления в Российской 

Ф едерации», статьей 101 Ф едерального закона от 29.12.2012 №  273-Ф З «О б образовании в 

Российской Ф едерации», реш ением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 

24.03.2010 №  23 «Об утверж дении П орядков регулирования тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреж дениям и, регулирования 

стоимости услуг, предоставляем ых согласно гарантированному перечню  услуг по 

погребению , регулирования платы за ж илое помещ ение и П еречня полномочий 

органов м естного сам оуправления муниципального образования «Город Калуга» в области 

регулирования тарифов, стоим ости услуг и платы за ж илое помещ ение», статьями 36, 38, 43 

У става муниципального образования «Город Калуга», реш ением Городской думы  города 

Калуги от 20.12.2019 №  278 «О врем енно исполняю щ ем полномочия Городского Головы 

города Калуги» П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. В нести изменение в постановление Г ородской У правы  города Калуги от

14.07.2017 №  255-п «Об установлении тарифов на  дополнительны е образовательные



услуги, предоставляемые муниципальным  бю джетным общ еобразовательным 

учреж дением «Средняя общ еобразовательная ш кола №  10 с углубленным  изучением 

отдельных предметов» города Калуги» (в редакции постановления Городской У правы 

города Калуги от 21.05.2018 №  180-п), изложив приложение к  нему в новой редакции 

(приложение).

2. Н астоящ ее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлож ить на управление 

образования города Калуги. /

В р ем ен н о  и сп о л н я ю щ и й  п ол н о м о ч и я  

Г о р о д ск о г о  Г о л о в ы  го р о д а  К а л у ги Д .А .Д ен и со в



П риложение

к постановлению  Городской У правы 

города Калуги

от / / / У .  А00  №  JW -A-

Т а р и ф ы

н а д о п о л н и т ел ь н ы е о б р а зо в а т ел ь н ы е у сл у ги , п р ед о ст а в л я ем ы е м ун и ц и п а л ь н ы м  

б ю д ж ет н ы м  о бщ ео бр а зо в а т ел ь н ы м  у ч р еж д ен и ем  « С р ед н я я  о б щ ео б р а зо в а т ел ь н а я  

ш к ол а  №  10 с у гл у б л ен н ы м  и зу ч ен и ем  о т дел ь н ы х  п р ед м ет о в »  го р о д а  К а л у ги

№

п/п

Н аименование услуги Единица

измерения

Тариф, руб.

1. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«А зБука» (4 занятия в неделю по 30 минут)

человек /м есяц 1 500,00

2. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«А нглийский для дош кольников» (для 

дош кольников 5-6 лет) (2 занятия в неделю  по 

30 минут)

человек /месяц 1 850,00

3. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«М аленькая Британия» (для обучаю щихся 1 

классов) (2 занятия в неделю по 30 минут)

человек /месяц 1 850,00

4. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«П олиглот» (немецкий язык для обучаю щ ихся 

2-4 классов) (2 занятия в неделю  по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

5. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«П олиглот» (английский язы к для обучаю щихся 

2-4 классов) (2 занятия в неделю  по 30 минут)

человек /м есяц 1 850,00

6.
<

П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Н емецкий для дош кольников» (для 

дош кольников 5-6 лет) (2 занятия в неделю по 

30 минут)

человек /м есяц 1 850,00

7. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«М аленькая Германия» (для обучаю щ ихся I 

классов) (2 занятия в неделю  по 35 минут)

человек /месяц 1 850,00

8. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Н емецкий с удовольствием» (для обучаю щ ихся 

5-9 классов) (2 занятия в неделю  по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

9. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«А нглийский с удовольствием» (для 

обучаю щ ихся 5-9 классов) (2 занятия в неделю 

по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00



2

№

п/п

Н аименование услуги Единица

измерения

Тариф, руб.

10. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«А нглийский язык в профессиональной 

деятельности» (для обучаю щихся 10-11 классов) 

(2 занятия в неделю по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

11. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Н емецкий язы к в профессиональной 

деятельности» (для обучаю щ ихся 10-11 классов) 

(2 занятия в неделю по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

12. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«У дивительная химия в ж изни и науке» (для 

обучаю щ ихся 8-9 классов) (2 занятия в неделю 

по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

13. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Х имия в расчетах и задачах» (для 

обучаю щ ихся 10-11 классов) (2 занятия в 

неделю  по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

14. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Вокруг света за 365 дней» (для обучаю щ ихся 8- 

9 классов) (2 занятия в неделю по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

15. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«География человеческой деятельности» (для 

обучаю щихся 10-11 классов) (2 занятия в 

неделю по 45 минут)

человек /м есяц 1 850,00

16. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«М икромир в объективе ш кольного 

микроскопа» (для обучаю щ ихся 8-9 классов) (2 

занятия в неделю по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

17. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Биология размножения и развития» (для 

обучаю щ ихся 10-11 классов) (2 занятия в 

неделю  по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

18. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«М ир физических явлений» (для обучающихся 

8-9 классов) (2 занятия в неделю  по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

19. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Реш ение качественных и экспериментальных 

задач повыш енной сложности по физике» (для 

обучаю щ ихся 10-11 классов) (2 занятия в 

неделю по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00



3

№

п/п

Н аименование услуги Единица

измерения

Тариф, руб.

20. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Роль человека в жизни общ ества и общ ества в 

ж изни человека» (для обучаю щ ихся 8-9 классов) 

(2 занятия в неделю  по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

21. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Актуальные проблемы и сложные вопросы 

развития общества, экономики и права» (для 

обучаю щихся 10-11 классов) (2 занятия в 

неделю  по 45 минут)

человек /м есяц 1 850,00

22. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Думаю, рассуждаю, доказываю » (для 

обучаю щихся 8-9 классов) (2 занятия в неделю 

по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

23. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«И сследования в матем атике» (для 

обучаю щ ихся 10-11 классов) (2 занятия в 

неделю по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

24. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«И скусство устной и письменной речи: от звука 

к тексту» (для обучаю щ ихся 8-9 классов) (2 

занятия в неделю по 45 минут)

человек /м есяц 1 850,00

25. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«П равила русской словесности -  ш аг за шагом» 

(для обучаю щ ихся 10-11 классов) (2 занятия в 

неделю по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

26. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«И стория в лицах» (для обучаю щ ихся 8-9 

классов) (2 занятия в неделю по 45 минут)

человек /м есяц 1 850,00

27. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Тайные страницы истории» (для обучаю щихся 

10-11 классов) (2 занятия в неделю  по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

28. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Э нциклопедия профессора информ атики» (для 

обучаю щ ихся 8-9 классов) (2 занятия в неделю 

по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

29. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«И нформатика в задачах и реш ениях» (для 

обучаю щ ихся 8-9 классов) (2 занятия в неделю 

по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00



4

№

п/п

Н аименование услуги Единица

измерения

Тариф, руб.

30. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щей программы 

«Технический перевод» (немецкий язык) (2 

занятия в неделю по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

31. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Технический перевод» (английский язык) (2 

занятия в неделю по 45 минут)

человек /м есяц 1 850,00

32. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щей программы 

«Занимательное программирование» (2 занятия 

в неделю  по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

33. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Компью терная грамотность для всех» (2 

занятия в неделю по 45 минут)

человек /месяц 1 850,00

34. П латная образовательная услуга по реализации 

дополнительной общ еразвиваю щ ей программы 

«Говорим и пишем по-русски правильно! 

(русский как неродной)» (2 занятия в неделю  по 

45 минут)

человек /м есяц 1 850,00



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-23T12:26:34+0500




